« Sanctus enim Augustinus hareticorum et re-
prehensorum suorum scripta, si in eis quiddam bene
dictum invenit, benignissime acceptavit, et plura ad
rectos sensus interpretari elaboravit, nulla autem
de recto sensu ad pravum inclinare tentavil. Et
quomodo fratres nostri talia agerent, antequam nos
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Secundum evangelicam regulam, vel viva voce, vel A cum ipsc plus aliis laboraverit, sicut in epistolis

scriptis suis inde interrogarent, ut vel volentes
discere docerent, vel pravam sentientes, et ad
tramitem veritatis et fidei redire contemnentes,
fraterne et sapius commonerent, et auctorilates
divinas [al., aucloritalis divin®] et sanctorum Pa-
trum scripta nobis proponerent, et ut in unum
conveniremus nos cum mansuetudine et lenitate
invitarent, scientes quia episcopus ideo ad synodum
consacerdotum debet venire, ut aut discat, aut do-
ceat ? Litteras namque quorumdam eorum quidam
nostrorum benignitas, et fraternas suscepimus, no-
strasque illis remisimus, et nihil tale de eorum parte
perspeximus, audivimus, intelleximus, sensimus,
vel percipere prevaluimus. Si autem talia scripse-
runt,si forte illi scripserunt, ut suam sapientiam
de nostra insipientia demonstrarent, et plus de ja-
ctanlia laudis appetitum quarerent quam bona_ no-
stra, etbene a nobis dicta, si forent, per charitatem
sua facerent, si etiam secus a nobis dicta inve-
nerunt, plus illa publicare quam nos fraterne cor-
rigere maluerunt. Miramur de tantis et talibus
viris, archiepiscopis, et episcoporum primoribus,
maxime autem de Ebone (Ebo Ebonis Rem. arch.
nepos), qui religiosus est, ut audivimus, quippe
sicut ab ipsis pene cunabulis sub religione et habitu
, regulari nutritus in Remensis Ecclesie monasterio,
ubi requiescit sanctus Remigius. In quo loco reli-
gioso suam exegit @®tatem, quousque a dommo
Ebone avunculo suo, tunc Remorum archiepiscopo,
ibidem diaconus consecratus, et abbas monacho-
rum ad regularem ordinem tenendum et guber-
nandum constitutione episcopali est ordinatus ; quem-
que ita humilitatis tenore nutritam, et humilitatis
locum appetere, et tenere velle dicimus, ut illi
ct omnibus scriptum est: Si spiritus potestatem
habentis ascenderit super te, locum tuum ne dimi-
seris (Eccle. x, 2). Spiritus enim potestatem ha-
bentis spiritus est superbie, locus autem noster
humilitas est, quam a se vere locus munitus, et
turris fortitudinis nos discere jubet. Discite a me,
inquicns, quia mitis sum, et humilis corde (Matth.
x1, 29). Quamque pro loco tuto contra clationis
ac jaclantie spiritum prefatum religiosum virum
obnixe tenere velle audivimus, et pro certo cre-
dimus, et idcirco discredimus isia capitula ab eo
confecta, quia preetermissis aliorum consacerdo-
tum nominibus, solius Ebonis nomen cum archi-
episcopis est ibidem jactanter, ut quibusdam vi-
detur, expressum. Et quod quam maxime in hoe
ipse collaboraverit, quasi ¢ regionc sil sensum,
ut etiam cum archiepiscopis major cateris, et
doctior in sententia fuerit.

« Hoc enim de sancto Augustino, qui in con-
ciliis Africanis scientia, et labore, ac vigilantia
major exstitit, nequaquam invenimus. Nam et ipse
sanctus Augustlinus non solum sc¢ cemleris coepi-
scopis, privatam gloriam queerens, non pretulit,
nec praferri permisit ; verum se aliis supposuit,

ad sanctum Innocentium papam scriptis, et ad alios
apostolicee sedis presules (Aucusrt. epist. 90, 92,
95), qui legere voluerit, invenire valebit. Nec de
ullo episcoporum in ullis conciliis aliter legimus,
nisi forte apostolicee litteree propter evidentem
causam aliquem coepiscoporum ad hoc negotinm
cum archiepiscopo suo ex nomine designari de-
creverint, sicut de Augustidunensi episcopo in
epistolis beati Gregorii legimus. Quanto magis iste
religiosus, et vir cautus in hujusmodi se efferre
noluisset, aut preferri despectis, ac pretermissis
ceeteris coepiscopis, permisisset ? Hoc accedit, quia
fratres nostri, el consacerdotes surda aure non
debuissent transire Salomonis dictum commoni-
toris, si ex nobis, aut auditu, autscripto quiddam
sinistri secreto accepissent, ut prepropere illud
in publicum quacunque mobilitate nostra moti (unde
non sumus conscii) ad contentiones et jurgia pro-
palarent. Ait enim : Que viderunt oculi tui, ne
proferas in jurgio cito, ne postea emendare non
possis, cum dehonestaveris amicum tuum (Prov. xxv,
8). Scimus tamen quia sunt nonnulli, qui dum
plus sapere quam oportet sapere student (Rom.
xn, 3), a proximorum pace resiliunt, dum eos ve-
lut hebeles, stultosque contemnunt. Unde per se
Veritas admonet, dicens : Habete in vobdis sal, et
pacem habete inter vos (Marc. 1x, 49), ut quisquis
habere sal sapientie studet, curet necesse est, qua-
tenus a pace concordiz nunquam recedat. Uunde
terribiliter Paulus admonet, dicens : Pacem sequi-
mini cum omnibus, et sanctimoniam, sine qua nemo
videbit Deum (Hebr. xu, 14). Precipue autem nos
eam servare et persequi, id est, perfecte sequi
debemus, qui Deo quotidie sacrificare debemus,
et Verilate contestante specialiter quasi precipi-
mur, ut si offeramus munus nostrum ad altare,
et ibirecordali fuerimus quia frater noster habet
aliquid adversum nos, relinquamus ibi munus no-
strum ante altare, et eamus prius reconciliari fratri
nostro, et tunc venientes offeramus munus nostrum
(Matth. v, 23, 24). Ecce ductor et doctor noster adi-
scordantibus non vult accipere sacrificium, holocau-
stum suscipere recusat. Hic ergo perpendendum est,
quantum sit malum discordiz, propterquod et illud
non admittitur, per quod culpalaxatur. Non enimnos
adversus fratres nostros habemus, sitalia contra nos
ante collationem scripserunt ; sed credendum est, si
illa scripsissent, ad nos contra quos illa scripserant,
transmisissent. Nunc autem illis quomodo rescri-
bere possumus, cum utrum illa scripserint ignore-
mus ? Verumtamen ne sine responso nostro vestra
dominatio maneat, vobis de cujus manu illa acce-
pimus, corde, ore et stylo non formidantes carpen-
tiumnos, derogationem [ms.,dcrogationi] respondere
curamus.